3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.02.2018 № 48
О внесении изменений в Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и их содержания, оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований на территории муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 30.06.2017 № 41-СП «О структуре Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и их содержания, оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований на территории муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 09.03.2017   № 419, следующие изменения:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Плановые (рейдовые) задания и их содержание утверждаются заместителем Главы муниципального района Красноярский Самарской области – руководителем Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области путем издания распоряжения.».

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. При принятии решений о проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков учитывается информация, поступившая в Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области (далее – уполномоченный орган) от:

- граждан и организаций;

- средств массовой информации, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- федеральных органов государственной власти и их территориальных подразделений;

- органов государственной власти Самарской области и их территориальных подразделений;

- правоохранительных органов;

- иных источников, если полученная информация содержит сведения о нарушении требований законодательства в сфере муниципального контроля.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский – руководителя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области И.В.Лысенкову.

Глава района                                                                               М.В.Белоусов

Гаус 21951